2020年 8 月 20 日（更新）
2020年 7 月 13 日（初掲）

生徒様、関係者の皆様

株式会社NOVA

新型コロナウィルスに伴う当スクールガイドラインにつきまして

平素より当社スクールへのご理解を賜り、誠に有難うございます。
新型コロナウィルスにより罹患された皆様および関係者の皆様には心よりお見舞い申し

上げます。
当社スクールにおきましては、現在感染防止策を徹底の上で、営業を致しておりますが、

今後当スクール関係者において新型コロナウイルス感染が発覚した場合のガイドラインを
下記のとおりとさせていただきます。

■当スクール関係者に「感染」が発覚した場合

市区町村や保健所等、地域の関係機関と速やかに連携を図り、感染症が疑われる者等の人
数、症状、対応状況等を迅速に報告するとともに、助言・指示を求めます。その上で、以下
当スクール独自の対応を致します。

～感染者本人への対応～
医療機関の指示に従い療養を通達。病状回復の後、検査陰性確認後も 3 日間を自宅待機

とします。

～感染者が勤務するスクール、オフィスにおける対応～
感染者が勤務する校舎、オフィス、店舗を速やかに休業とし、外部業者による消毒作業が

完了次第、再開をさせていただきます。

■当スクールで勤務をする従業員、講師より、濃厚接触者が確認された場合

市区町村や保健所等、地域の関係機関と速やかに連携を図り、症状、対応状況等を迅速に
報告するとともに、助言・指示を求めます。その上で、以下当スクール独自の対応を致しま
す。

～濃厚接触者本人への対応～
即時自宅待機の上、検査陰性確認後も健康観察期間中は自宅待機とします。

～濃厚接触者が勤務するスクール、オフィスにおける対応～
 市区町村や保健所等、地域の関係機関の指導を受けた上で、感染防止策を徹底の上で、原
則通常営業と致します。

今後におきましても、最大限の感染防止対策を講じ、運営にあたってまいります。

≪当スクールの感染防止策≫

① レッスンルーム、受付、面談室等へのディスタンスパーテーションの設置
② ウィルス除去空気清浄機の設置
③ 生徒の皆様、講師共に例外のないマスク着用
④ 入室時の検温実施、ならびに体温が 37.2 度以上の方、咳やくしゃみ等の発症がある
方の非入室
⑤ 全レッスンルームにアルコール消毒液を設置
⑥ 全講師の検温のトラックレコードの表示
⑦ インターバル時の机・椅子・各ドアノブ等のアルコール消毒、換気の徹底
⑧ スクール入室時及びレッスンインターバル時の手指等のアルコール消毒の徹底
⑨ ２週間以内の海外渡航者の非入室

以上